
 

 

 

  
IL RETTORE 

 

Decreto n.  230 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 
D.R. n.  4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014; 

          VISTA la delibera di istituzione ed attivazione dello Short Master in “Trattamento riabilitativo e 
valutazione del rischio di recidiva criminale del malato di mente autore di reato socialmente 
pericoloso” per l’Anno Accademico 2015/2016, adottata dal Consiglio del Dipartimento 
Interdisciplinare di Medicina, nella riunione del 24.09.2015; 

             VISTO il D.R. n. 3349 del 15.10.2015 di istituzione ed attivazione del succitato Short Master; 
VISTO il D.R. n. 3354 del 27.10.2015, con cui è stato indetto il concorso di ammissione allo Short 

Master in “Trattamento riabilitativo e valutazione del rischio di recidiva criminale del malato di 
mente autore di reato socialmente pericoloso” per l’Anno Accademico 2015/2016; 

VISTA la ratifica del D.R. n. 3349 del 15.10.2015 disposta dal Senato Accademico nella seduta del 
17.11.2015; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22.12.2015; 
VISTO il D.R n. 4172 del 09.12.2015 di proroga dei termini di ammissione allo Short Master in 

“Trattamento riabilitativo e valutazione del rischio di recidiva criminale del malato di mente 
autore di reato socialmente pericoloso” per l’Anno Accademico 2015/2016 al 15.01.2016; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini fissati nel bando di ammissione sono pervenute n.50 
(cinquanta) domande di ammissione;  

VISTI gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Approvazione atti concorsuali 
 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per il concorso di ammissione allo Short Master in 
“Trattamento riabilitativo e valutazione del rischio di recidiva criminale del malato di mente autore di reato 
socialmente pericoloso”, del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per l’Anno Accademico 2015/2016. 
 

Art. 2 
Approvazione elenco degli ammessi 

E’ approvato l’elenco degli ammessi, allegato al presente decreto.  
 

Art. 3 
Ammissione vincitori 

I candidati collocati dal posto n.1 al n. 43 sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi, sotto 
condizione sospensiva dell’accertamento del possesso requisiti prescritti nel Bando. 



Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione  

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

 
Art.4 

La Sig.a Mariateresa Urbano è ammessa, a frequentare, un solo modulo dello Short Master Universitario in 
“Trattamento riabilitativo e valutazione del rischio di recidiva criminale del malato di mente autore di reato 
socialmente pericoloso”, del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, per l’A.A. 2015/2016. 
 

Art.5 
 

I candidati collocati dal posto n. 44 al n.50 sono dichiarati vincitori con riserva sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento del possesso requisiti prescritti nel Bando e previa regolarizzazione documentale. 
 
 

Bari, lì 2 febbraio 2016                      F.to Prof.  Antonio Felice Uricchio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione  

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

 

cognome nome pos_grad stato 

LA TEGOLA DONATELLA 1 AM 

LAPACCIANA NUNZIA 2 AM 

LITTA ANTONELLA 3 AM 

CARUCCI MARIA 4 AM 

FORNACIARI FLORA 5 AM 

TARATUFOLO ROSA 6 AM 

TORRES 

GIUSEPPE 

VALERIO 7 AM 

LERARIO ANNA MARIA 8 AM 

PANSINI ROSSELLA 9 AM 

ZITO ADRIANA 10 AM 

D'IPPOLITO ALESSANDRA 11 AM 

MINO' MARIA VINCENZA 12 AM 

VACCA ANTONELLA 13 AM 

BEVILACQUA ALESSIA 14 AM 

SERAFIN FEDERICA 15 AM 

URBANO MARIA TERESA 16 AM 

GROPPI GIACOMO 17 AM 

DE LUCCI SILVIO  18 AM 

COLICCHIA MICHELA 19 AM 

DE LEONARDIS LIDIA 20 AM 

TORCHETTI GIUSEPPE 21 AM 

SASSO MELANIA 22 AM 

CIRASELLI ISABELLA 23 AM 

CANNILLO CINZIA 24 AM 

CASELLA ANNALAURA 25 AM 

CETERA  NICOLA 26 AM 

MARINO' GIORGIA 27 AM 

MINERVINI TOMMASO 28 AM 

LOMBARDO GIUSEPPINA 29 AM 

PAPARELLA FRANCESCO 30 AM 

DI CUGNO LICIA 31 AM 

FRANCHI SOFIA 32 AM 

IANNELLO  ROSARIO 33 AM 

SOMMA GAETANO 34 AM 

MASTROFRANCESCO DANIELA 35 AM 

DIVITTORIO VITO 36 AM 

GUARINO ANGELA 37 AM 

BARONE GIULIA 38 AM 

SOLITO  MARISA 39 AM 

NETTIS FRANCESCA 40 AM 

SCIANCALEPORE MARIANNA 41 AM 

RUBINO  ENZO 42 AM 

DE BIASI MICHELA 43 AM 

AZZARONE  GIADA 44 RIV. 

CECERE  ANGELA  CHIARA  45 RIV. 

DE GIGLIO  CINZIA  46 RIV. 

DE GIGLIO  PATRIZIA  47 RIV. 

MAESLLI  MARIA  48 RIV.  

SARACINO  GIUSEPPE  49 RIV. 

SIGNORILE  MARIA  50 RIV.  


